
KÄÄNNÖS 

 

AIEKIRJE 

 

Arvoisa pääsihteeri, 

Viittaan Suomen tasavaltaa ja Natoa edustaneiden valtuuskuntien välisiin 

liittymisneuvotteluihin, jotka käytiin 4. päivänä heinäkuuta 2022.  

Tahdon vahvistaa teille maani hallituksen kiinnostuksen vastaanottaa kutsu, jolla Suomen 

tasavalta kutsutaan liittymään vuoden 1949 Pohjois-Atlantin sopimukseen. 

Siten vahvistan Suomen tasavallan tahdon hyväksyä kaikilta osin kaikki Pohjois-Atlantin 

sopimuksen mukaiset velvoitteet ja sitoumukset. 

Haluan myös vahvistaa, että Suomen tasavalta tahtoo noudattaa Naton jäsenyyden asettamia 

vaatimuksia, jotka on esitetty vuoden 1995 selvityksessä Naton laajentumisesta, sekä täyttää 

kaikki muut sotilasliiton poliittiset ja oikeudelliset sitoumukset, myös suhteessa kolmansiin 

maihin. 

Suomen tasavalta sitoutuu noudattamaan äskeisissä liittymisneuvotteluissa selostettuja 

velvoitteita ja kantoja. 

Suomen tasavalta sitoutuu liittymään sellaisiin oikeudellisiin sopimuksiin ja pöytäkirjoihin, 

jotka edellyttävät sotilasliiton nykyisten jäsenten esittämää kutsua, sekä muihin 

oikeudellisiin asiakirjoihin, joita asianmukainen toiminta sotilasliitossa edellyttää.  

Suomen tasavalta hyväksyy Naton turvallisuus- ja puolustuspoliittisen linjan, ydinaseiden 

olennainen rooli mukaan lukien, aikoo osallistua täysimittaisesti Naton sotilaalliseen 

rakenteeseen ja yhteisen puolustuksen suunnitteluprosesseihin, ja on valmis luovuttamaan 

joukkoja ja voimavaroja kaikkiin sotilasliiton operaatioihin. Suomen tasavalta sitoutuu 

myöntämään riittävät määrärahat sitoumustensa täyttämiseen liityttyään sotilasliittoon sekä 

osallistumaan Naton siviilibudjetin, sotilasbudjetin ja turvallisuusinvestointiohjelman 

rahoittamiseen liittymisneuvotteluissa esillä olleiden yksityiskohtien pohjalta ja 0,9057 %:n 

kustannusosuudella. 

Suomen tasavalta tunnustaa ja hyväksyy sen, että sotilasliitto edellyttää päätöksenteon 

yksimielisyysperiaatteen perusteella näkemysten yhtenevyyttä, ja sitoutuu edistämään 

yksimielisyyttä sotilasliitossa.  

 

 

Jens Stoltenberg 

Pääsihteeri 

Naton päämaja  

Bryssel 

 



Suomen tasavalta on yhtä mieltä siitä, että terrorismi kaikissa ilmenemismuodoissaan 

muodostaa välittömimmän epäsymmetrisen ja valtionrajat ylittävän uhan Naton ja sen 

jäsenten väestöjen kannalta, ja se sitoutuu täysimittaisesti torjumaan terrorismia 

määrätietoisesti, päättäväisesti ja solidaarisuutta noudattaen. 

Suomen tasavalta tukee kaikilta osin sotilasliiton jatkuvaa avoimuutta uusille jäsenille 

Washingtonin sopimuksen ja huippukokousten asiaa koskevien julistusten mukaisesti.  

Suomen tasavalta sitoutuu toteuttamaan tarpeen mukaan joko ennen liittymistä tai sen 

jälkeen kaikki muut toimenpiteet, jotka ennen liittymistä mahdollisesti katsotaan 

tarpeellisiksi, varmistaakseen Suomen tasavallan joustavan yhdentymisen ja tehokkaan 

myötävaikuttamisen sotilasliittoon. 

Suomen tasavallan kanta Naton jäsenyyteen liittyviin vastuisiin ja velvoitteisiin ilmaistiin 

yksityiskohtaisesti liittymiskeskustelujen pöytäkirjaa varten annetuissa lausunnoissa.  

Vastaanottakaa, arvoisa pääsihteeri, korkeimman kunnioitukseni vakuutus. 

 

päivänä heinäkuuta 2022 

 

Pekka Haavisto 

Ulkoministeri 

 


